
УВЕДОМЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения жалобы № 94/05-18.1-2017

«26» июня 2017 г.                         г. Кемерово, ул. Ноградская, д.5

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров, ведению реестра недобросовестных поставщиков (далее
– Комиссия) в составе:
Председатель Комиссии:    <…>;
Члены Комиссии:    <…>;
    <…>;
    <…>;
    <…>,
рассмотрев в порядке, установленном статьёй 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
жалобу <Ф> и материалы жалобы № 94/05-18.1-2017
УСТАНОВИЛА:
20.06.2017 г. в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по
Кемеровской области (Кемеровское УФАС России) поступила жалоба <Ф>
(Заявитель) № 94/05-18.1-2017 на действия организатора торгов – конкурсного
управляющего АО «Инвестиционная топливно-энергетическая компания»
(Организатор торгов) при организации и проведении торгов посредством
публичного предложения по продаже следующего имущества должника-банкрота
АО «Инвестиционная топливно-энергетическая компания»: Дебиторская
задолженность ООО «ИФК «Энерго» в размере 1 000 000 000 руб., начальная цена
продажи: 630 000 000 руб., сообщение о проведении которых опубликовано
30.05.2017 г. на сайте в сети «Интернет» Единого федерального реестра сведений о
банкротстве (ЕФРСБ) по адресу: http://bankrot.fedresurs.ru, под № 1816962 (далее –
Торги)
Указанная жалоба Кемеровским УФАС России была принята к рассмотрению и
уведомлением № 05/685э от 23.06.2017 была назначена к рассмотрению на
26.06.2017 г. на 11 часов 00 минут.
26.06.2017 г. в адрес Кемеровского УФАС России поступили ходатайства от
оператора электронной площадки ООО «Сибирская торговая площадка»,
Организатора торгов и Заявителя об отложении рассмотрения жалобы №  94/05-
18.1-2017.
Рассмотрев указанные ходатайства, Комиссия приняла решение об их
удовлетворении.
Учитывая вышеизложенное, в связи с необходимостью получения дополнительной
информации для полного и всестороннего рассмотрения жалобы № 94/05-18.1-
2017, Комиссия решила отложить её рассмотрение. 
Руководствуясь частью 14.1 статьи 18.1 Законa о защите конкуренции, Комиссия
решила:
1.    продлить срок принятия решения по жалобе <Ф> № 94/05-18.1-2017 до 10.07.2017
г. включительно.
2.    рассмотрение жалобы <Ф> № 94/05-18.1-2017 отложить.
3.    рассмотрение жалобы <Ф> № 94/05-18.1-2017 состоится 06.07.2017 г. в 15 часов
00 мин (время местное +4 ч. МСК) по адресу: ул. Ноградская, д.5, г. Кемерово.
Регистрация лиц, участвующих в деле, состоится в кабинете № 315 в 14 часов 45
минут.



4.     Организатору торгов и оператору электронной площадки необходимо
представить в адрес Кемеровского УФАС России документы и материалы,
запрошенные уведомлением № 05/685э от 23.06.2017, не позднее 05.07.2017 г.
В случае невозможности присутствия на заседании Комиссии по рассмотрению
жалобы № 94/05-18.1-2017, лицам, участвующим в рассмотрении указанного
обращения, необходимо направить соответствующее ходатайство о
рассмотрении данного обращения в отсутствие своих представителей
электронной почтой по адресу: to42@fas.gov.ru либо факсом (3842) 36-77-83.


